
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33166 Segunda-feira, 11 DE JULHO DE 2016

SUPRIMENTO DE FUNDO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Secretaria Adjunta de Planejamento e GestãoPORTARIA 
Nº 877/2016, DE 7 DE JULHO DE 2016.A DIRETORA 
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais 
e,CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº 
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 
27.10.2015,
RESOLVE:Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º trimestre/2016, 
conforme Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo 
ao servidor(a) MANOEL MACALINO NUNES DE SOUZA, 
matrícula nº 5671035, CPF nº 33323640225, ocupante do 
cargo de Diretor(a) da EEEFM PROF BENVINDA DE ARAUJO 
PONTES, do munícipio de ABAETETUBA, no valor de R$ 
2.100,15 (dois mil, cem reais e quinze centavos)  para 
fazer face as despesas com material de consumo (natureza 
de despesa 3339030) e R$ 2.100,15 (dois mil, cem reais e 
quinze centavos) para serviços de terceiros pessoa jurídica 
(natureza de despesa 3339039).Art. 2º -  Estabelecer o prazo 
de 45 (Quarenta e cinco)  dias a contar da data da emissão 
da ordem bancária, para aplicação/execução do recurso e 15 
(Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente ao término do 
período de execução para efetuar a Prestação de Contas junto 
a GPREC/SEDUC.Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 7 de Julho de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 983906

DIÁRIA

PORTARIA DE DIARIAS No. 26447/2016
OBJETIVO: participar da ofi cina de formação de tutores
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
CAPANEMA/BELEM- 09/08/2016 - 12/08/2016 Nº Diárias: 3
BELEM /CAPANEMA-  12/08/2016 - 12/08/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: FRANCINEI  PEREIRA DE ALBUQUERQUE 
MATRÍCULA: 55587130   CPF: 788.294.452-15
CARGO/FUNÇÃO: GERENTE DE PROJETO III / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 983978
PORTARIA DE DIARIAS No. 26594/2016
OBJETIVO: conduzir servidores realização levantamento 
patrimonial nas escolas estaduais pertencentes a ure 17ª capitão 
poço
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CAPITAO POCO / 11/07/2016 - 20/07/2016 Nº Diárias: 9
CAPITAO POCO / BELEM / 20/07/2016 - 20/07/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARCO AURELIO CABRAL BEZERRA
MATRÍCULA: 5903479  CPF: 79405614215
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 984009
PORTARIA DE DIARIAS No. 26595/2016
OBJETIVO: conduzir técnicos para trabalho externo
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO CAETANO DE ODIVELAS / 25/07/2016 - 28/07/2016 
Nº Diárias: 3
SAO CAETANO DE ODIVELAS / SANTO ANTONIO DO TAUA / 
28/07/2016 - 02/08/2016 Nº Diárias: 5
SANTO ANTONIO DO TAUA / VIGIA / 02/08/2016 - 04/08/2016 
Nº Diárias: 2
VIGIA / BELEM / 04/08/2016 - 04/08/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: WILKSON AROUCHE SAMPAIO
MATRÍCULA: 57217529      CPF: 71703632249
CARGO/FUNÇÃO:  MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 984015
PORTARIA DE DIARIAS No. 26596/2016
OBJETIVO: levantamento patrimonial em 36 escolas  distribuídas 
nos 9 municípios pertencentes 11ª santa izabel
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO CAETANO DE ODIVELAS / 25/07/2016 - 29/07/2016 
Nº Diárias: 4
SAO CAETANO DE ODIVELAS / SANTO ANTONIO DO TAUA / 
29/07/2016 - 01/08/2016 Nº Diárias: 3
SANTO ANTONIO DO TAUA / VIGIA / 01/08/2016 - 04/08/2016 
Nº Diárias: 3
VIGIA / BELEM / 04/08/2016 - 04/08/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: ANDRE FABIANO CANTANHEDE FAILACHE
MATRÍCULA: 57213627    CPF: 74221213272
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO 
OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 984019
PORTARIA DE DIARIAS No. 26597/2016
OBJETIVO: realizar levantamento patrimonial em 36 escolas 
estaduais pertencentes 11ª ure santa izabel

ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO CAETANO DE ODIVELAS / 25/07/2016 - 29/07/2016 
Nº Diárias: 4
SAO CAETANO DE ODIVELAS / SANTO ANTONIO DO TAUA / 
29/07/2016 - 01/08/2016 Nº Diárias: 3
SANTO ANTONIO DO TAUA / VIGIA / 01/08/2016 - 04/08/2016 
Nº Diárias: 3
VIGIA / BELEM / 04/08/2016 - 04/08/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: ANA CELIA DA GRACA OLIVEIRA
MATRÍCULA: 5905290   CPF: 12804428249
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR TECNICO DA SEC ADJ DE 
LOGISTICA / ASSESSORAMENTO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 984035
PORTARIA DE DIARIAS No. 26489/2016
OBJETIVO: realizar levantamento patrimonial em 36 escolas 
estaduais pertencentes a 11ª ure santa izabel
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO CAETANO DE ODIVELAS / 25/07/2016 - 29/07/2016 
Nº Diárias: 4
SAO CAETANO DE ODIVELAS / SANTO ANTONIO DO TAUA / 
29/07/2016 - 01/08/2016 Nº Diárias: 3
SANTO ANTONIO DO TAUA / VIGIA / 01/08/2016 - 04/08/2016 
Nº Diárias: 3
VIGIA / BELEM / 04/08/2016 - 04/08/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARLI DO SOCORRO SILVA DA COSTA
MATRÍCULA: 5183030   CPF: 30647215268
CARGO/FUNÇÃO: DATILOGRAFO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 984044
PORTARIA DE DIARIAS No. 26492/2016
OBJETIVO: FORMAÇÃO DE PROFESSORES E TÉCNICOS QUE 
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BRAGANCA / CASTANHAL / 01/08/2016 - 05/08/2016 Nº 
Diárias: 4
CASTANHAL / BRAGANCA / 05/08/2016 - 05/08/2016 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: JANETE MACHADO MORAES
MATRÍCULA: 5919574   CPF: 00121602290
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 984050
PORTARIA DE DIARIAS No. 26493/2016
OBJETIVO: FORMAÇÃO DE PROFESSORES E TÉCNICOS QUE 
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BRAGANCA / CASTANHAL / 01/08/2016 - 05/08/2016 Nº 
Diárias: 4
CASTANHAL / BRAGANCA / 05/08/2016 - 05/08/2016 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: JOSIANE DO SOCORRO MESCENA SANTOS
MATRÍCULA: 57224935  CPF: 46243615200
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 984054
PORTARIA DE DIARIAS No. 26494/2016
OBJETIVO: FORMAÇÃO DE PROFESSORES E TÉCNICOS QUE 
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BRAGANCA / CASTANHAL / 01/08/2016 - 05/08/2016 Nº 
Diárias: 4
CASTANHAL / BRAGANCA / 05/08/2016 - 05/08/2016 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: MARIA ELISABETE DA SILVA MELO
MATRÍCULA: 5659620   CPF: 26810964215
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 984056
PORTARIA DE DIARIAS No. 26495/2016
OBJETIVO: FORMAÇÃO DE PROFESSORES E TÉCNICOS QUE 
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BRAGANCA / CASTANHAL / 01/08/2016 - 05/08/2016 Nº 
Diárias: 4
CASTANHAL / BRAGANCA / 05/08/2016 - 05/08/2016 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: MARIA DO SOCORRO LUZ SANTOS
MATRÍCULA: 509400  CPF: 13194291220
CARGO/FUNÇÃO:  PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 984059
PORTARIA DE DIARIAS No. 26496/2016
OBJETIVO: FORMAÇÃO DE PROFESSORES E TÉCNICOS QUE 
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BRAGANCA / CASTANHAL / 01/08/2016 - 05/08/2016 Nº 
Diárias: 4
CASTANHAL / BRAGANCA / 05/08/2016 - 05/08/2016 Nº 
Diárias: 0.5

NOME: REGIANE DA SILVA CARDOSO
MATRÍCULA: 5774853   CPF: 49044931253
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE II / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 984069
PORTARIA DE DIARIAS No. 26497/2016
OBJETIVO: FORMAÇÃO DE PROFESSORES E TÉCNICOS QUE 
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BRAGANCA / CASTANHAL / 01/08/2016 - 05/08/2016 Nº 
Diárias: 4
CASTANHAL / BRAGANCA / 05/08/2016 - 05/08/2016 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: LUZINETE LOURENCO DA SILVA
MATRÍCULA: 5919581    CPF: 72846372268
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 984077
PORTARIA DE DIARIAS No. 26498/2016
OBJETIVO: FORMAÇÃO DE PROFESSORES E TÉCNICOS QUE 
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BRAGANCA / CASTANHAL / 01/08/2016 - 05/08/2016 Nº 
Diárias: 4
CASTANHAL / BRAGANCA / 05/08/2016 - 05/08/2016 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: EVERALDO JEAN SILVA BANDEIRA
MATRÍCULA: 5919540   CPF: 64910784268
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 1218601523

Protocolo 984087
PORTARIA DE DIARIAS No. 26499/2016
OBJETIVO: FORMAÇÃO DE PROFESSORES E TÉCNICOS QUE 
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BRAGANCA / CASTANHAL / 01/08/2016 - 05/08/2016 Nº 
Diárias: 4
CASTANHAL / BRAGANCA / 05/08/2016 - 05/08/2016 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: RAIMUNDO MIZAEL GONCALVES DA LUZ
MATRÍCULA: 6091652   CPF: 09297090206
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 984094
PORTARIA DE DIARIAS No. 26500/2016
OBJETIVO: FORMAÇÃO DE PROFESSORES E TÉCNICOS QUE 
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BRAGANCA / CASTANHAL / 01/08/2016 - 05/08/2016 Nº 
Diárias: 4
CASTANHAL / BRAGANCA / 05/08/2016 - 05/08/2016 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: ELIDIANE AGUIAR PIMENTA BANDEIRA
MATRÍCULA: 5902750   CPF: 84322390200
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 984101
PORTARIA DE DIARIAS No. 26501/2016
OBJETIVO: FORMAÇÃO DE PROFESSORES E TÉCNICOS QUE 
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BRAGANCA / CASTANHAL / 01/08/2016 - 05/08/2016 Nº 
Diárias: 4
CASTANHAL / BRAGANCA / 05/08/2016 - 05/08/2016 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: DEUZARINA MELO BENTES
MATRÍCULA: 5716772     CPF: 42845190263
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE ESPECIAL / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 984103
PORTARIA DE DIARIAS No. 26502/2016
OBJETIVO: FORMAÇÃO DE PROFESSORES E TÉCNICOS QUE 
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BRAGANCA / CASTANHAL / 01/08/2016 - 05/08/2016 Nº 
Diárias: 4
CASTANHAL / BRAGANCA / 05/08/2016 - 05/08/2016 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: JONATAS DA CRUZ PAULA
MATRÍCULA: 54182534  CPF: 37046276234
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 984106
PORTARIA DE DIARIAS No. 26503/2016
OBJETIVO: FORMAÇÃO DE PROFESSORES E TÉCNICOS QUE 
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BRAGANCA / CASTANHAL / 01/08/2016 - 05/08/2016 Nº 
Diárias: 4


